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Jaboatio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga € do Adolescente de 07 a 12 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social € Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE

5% BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga € do Adolescente, no valor de

' R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 7° parcela, conforme relagdo abaixo €
documentos comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;
2~ RELAGAO DE PAGAMENTOS — ANEXO V;

3~ CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 ~ DECLARAGAQ DE ISENGAO DE IRPJ

5 — CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

§ - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA
Presidente







EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
| EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVQO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE (7 A 12 ANOS
7* PARCELA
RECEITA ESPESA
" )-06-24 - Saldo bancério R$ 0,00 Pagto.Prest. de Servigos ref. 7¢ parcela R$  4.500,00
25-07-24 = Transf. rec. ref. 7° parcela do convénio. F54.500,00 | Tarifas bancéria de 01-07 a 31-07-24 R$ 96,01
26-07-24 — Pix rec. no més ref. despesas bancaria RS 96,00 Saldo bancario em 31-07-24 R$ 0,00
31-07-24 — Rendimento s/aplicagdo n/més. R$ 001
TOTAL R$ 4.596,01 TOTAL R$ 4.596,01
M / n%‘g:‘“/’ Sousa Mend
210G do Sousa menaes
_MARIA TEREZAIMENDES DA SILVA / W alcade
XECUTOR {PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7

Thune & syt § i
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RELAGAQ DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,885/0001-27 {x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatdio dos Guararapes 10.377.679/0001-06
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARGELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 120682-5 021/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 a 31.07.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM opP
NOME CPE/CNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
. Maria da C. 5. Mendes - Atividades Contabeis
500, - .07. 500,00
! Pix Servicos prestados conforme NFS-e n® 251 - ref. 7@ parcela. 49.509.104/0001-13 26.07.24 R$ 500,00 RS
. Maria Vitéria Mendas da Silva _
.07, . .000,00
2 Pix Servigos prestados conforme NFS n® 172.209 - ref. 7¢ parcela. 26.07.24 R$ 1.000,00 | R§ !
e Lucas Franceling da Silva Costa _ ~a A - -
8 P Servicos prestados conforme NFS n° 172.207 - ref. 72 parcela. 26.07.24 | R$ 2.000,00) R$ 200000
. Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa _
07. . .000,0
4 Pix Servigos praestados conforme NFS n® 172.208 - ref. 7* parcela. 26.07.24 R$ 1.000.00 | RS 1.000,00
Total dos Pagamentos R$ 4.500,00 |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE L.EGAL

RESPONSAVEL PELA EX;G&;{\QWRESTAQAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

)

Maria

Tereza@ﬁéﬁdas da Silva
Presidente

Eotedo Souisa Mendes
Téc ica em Contablhdade

Assinatura;

Matricula:

CRC-PEDT08467077



SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.04.2%9
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

m: E0000000020240726150407339836353
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR R$500, 00
TARIFA: . R$4.95
DATA: 26/07/2024 - 12:04'21

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49 .509.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115 ]
INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCTA: Q001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transac&o pode ser tarifada em até 0,99%.
com valor maximo de R$310,00. O valor definitivo
poderé ser consultado no BEBDPJ.

AUTENTICACAD SISBB: A E81 .6AD . 6D1.3A1.6FA
E;gtral de Atendimen%g_BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

080C 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
TOS & servicos.

Duvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nag splucionadas nos canais
habituais  agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reciamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 500,00 {QUINHENTOS REAIS), ref. a 72 parcela de 2024 pelos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n2 251.

749.509.104/0001-15

MARIA DA C S MENDES
Jaboatio dos Guararapes, 26 de Julho de 2024. ATTVIDADES CONTABEIS

, Av. Ayrton Senna da Sitva N° 2198 L 107

Piedade - CEP" 54 410-240
! Jaboatdo dos Guararapes-PE
¥ da dreicao Sousa Meades '
Técnita em Contabilidade

CRE-PE 010846/0-7

pregugliodos RS




B

R M 4 s AT M R T & R RS L R TATAS A Al LT ¢ Y

N da Nore ' da Sulniityida
‘ PREFEITURA DD JABOATAD DOS GUARARARES 000000251
1745 0 HOTA GUARARAPES - NFS-2 Osta ¢ Fora de Emssia Competéncia
NOTA \ i
26/07/2024 as 09:47:16 JUL20Z24
Codige de Venlcagde Data Prestagio de Servige
LFWAS5383 26/07/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS

enes: 48.508.104/0001-15

Inscrigao Municipal: 128.978-0

Razio Socta: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
emdereco: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

Lt 107

Mo JABOATAO DOS GUARARAPES

Tetefore. (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO

e-mai: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADUR DE SERVICOS

mumicpio: JABOATAC DOS GUARARAPES
Tesions: (81) 3478-8700

INemeiRazie Soeat CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crraney: 10.331.885/0001-27

Insericsa Murigpet: 961,37 1-4

Erdereco: RLIA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

ur: PE

email: mMem.contabii@hotmail.com

SERVICOS

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicas ¢ auxiliares.

WEM BESCRICAD i QUANTIDADE | VALOR UMITARIO VALOR TOTAL
1 [SERVICOS CONTAEESS PRESTADOS NO MES DE JULHO DE 2024, REFERENTE A 7° PARCELA, | 1,00] 500.00)] 500.00
VALOR TOTAL DA NFS-e RS: 300,00;
| Droiches (R Base de Cakaile (RS} Algprots (30} Vator do 155 (RE) Outras Retengoos (RS)
i 0,00 — - — 4,00
BNES (RS RPJ (RS) CELL {RE} COFINS (RS} PISIPASED (RS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTC EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA DIREITO A CREDITC FISCAL DE 1P
As mformagbes Tibutdrias acima descrifas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.74172012..

S e

Uirprimy em FOF




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.05.29
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCTIA: 1837-6 CONTA.: 129.682-5

ID: E00O0000020240726150459850602367
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.000,00
TARIFA: . R$9,80
DATA: 26/07/2024 - 12:05:12

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva

CPF: #%* 556 . 514-**

CHAVE PIX: 14055661401 _

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCTA: 0001 - CONTA: 0000CO00000517435361

TIPG DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacéo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultadc no BBDPJ.

AUTENTICACAQ SISBB: D.246.2DC.87B.8A6.8670
Eéntral de Atendimenic BB -

4¢G04 0001

Consultas. informacces e servicos transacionais.
SAC BB

08CO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 722 5878

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), XX XXXXXXX.X.
pela prestacac de servicos de Auxiliar Administrativa, XX XXX XXX XXX XX.
Més{es) de Referéncia: JULHO/ 24, XXX X XXX XK XXX XK X XK XXX XX K K XK X

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa n0(s) 172.209. X. X XXX XXX XX XXX KX KX XXX X,

Nome Completo: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
Inscricdo Municipal: 104.338-2
crr Y 1

Endereco: |
Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, .z,  de i de _zuzd” |

N

=

MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

. @&seﬂ‘@%




Av. Barrero de Men2zes,
Batalhe - CxP:

PREFEITURA DO JAROATAC DOS GUARARAPES

1648 - Prarzeores - Palicio dz
54.330-9CC Ch2aJ:

NOTA FISCAL DE SERVICO NO

172.209

AVULSA
SERIE UNICA

N® DR VIA

L0.377.672/000° 86

2.a
Prestador de Service

L DESTIHATAD

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAQ

JULHO /2024 || 26 DE JULHO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
HOME/RAZAD SOCIAL; IMSCRIGHO:
MARIA VITORIA MENDES D2 SILVA 104.338-2
ENDERECO: CPF/CNEJ: N
I . —
BICC
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922067 — ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO
4 - TOMADOR DO SERVICO
WOME/RAZAD SOCIAL: INSCRIGCAG:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGC : ‘CPE/CHET:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.231.995/Q001-27
CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
oTD ¢ODIGo DISCRJ}MD VALOR UWITARTIOC VRAILOR TOTAL
1 | SERVICCS PRESTADOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA XC MES DE 1.0606,00 1.000,93
JULHEQ DE 2024, REFERENTE A 7° PARCZLA.
CODIGO PARA VALIDACEO == XIKF24560 TOTAL DA NOTA(RS) 1-000,00
§ - VALORES DA ROT2
REDGCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCOLO {6S) 13508 (%) VATOR DO IS5 (R¥)
0,00 1.000,00] ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORALAO
EMITIDA VIA INTERNET

COD. ELABORAGRO
155.630-1

MATRICULR, N° DO EROCESSO

DATR DE BLABORACAD

26/07/2024




) INSS ’

CNIS - Cadastro Nacional de Informagdes Sociais
Extrato Previdenciario

Pagina 2de 3

27/08/2024 14:08:02

—— dentificacao do Filiado

MIF: 165.05823.86-8
Data de nascimento: 22/06/2001

CPF: 140.556.614-01 Nome: MARIA VITIORIA MENDES DA SHVA
Nome da mae: MARIA TERREZA MENDES DA S5iLVA

— Relacdes Previdencidrias

saldrio minimo

x

0372024 02/04/2024 155,32 1.412,00 {REC-LC123 04/2024 30/04{2024 155,32 1.412,00 IREC-L.C123
05/2024 31/05/2024 155,32 1.412,00 IREC-L.C123 06/2024 10/07/2024 155,32 1.412,00 IREC-LC123
07/2024 09/08/2024 155,32 '1.412,00 IREC-LC123
= Valores Consslidados por Ano Givil
Ano Jan Fev Mar Abr ai Jun Juf Ago Set Qut MNov Dez
2021 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘
— Legenda de indicadores
indicador Dascricio indicador Descricao
IREC-INDPEND Recolhimentos com indicadores/pendéncias IREC-LC123 Recolhimento no Plano Simplificado de Previdéncia
Social (LC 12372006}
IREC-LIM-SM Indica que a contribuicio da competéncia foi limitada ao

0 WSS podera rever a qualquer tempo as informag
O ssgurado somente tera reconhecida como tempo de contr
ouagrupamento, conforme o caso, de acordo com o § 14 do art, 195 da GF/1988 e art.29 da EG 103/2019.

Ses constentes daste exiiato, observados os arts, 19 ap 19-F do RPS aprovada pelo Decrelo 3.048/88.
ibuigdn as RGPS a compaténcia cujo valor consolidado seja iguat ou superior ao salario minimg, sendo assegurados os ajustes de complementagio, utilizagdo




alenle de Contribuindes - Guia da Previdéneia Social

&,

kitps://sal.ofb.gov.br/Portal Salnternet/faces/pages/caleContribuicoesClL...

| ERBTIDERCHA FOCMAE

MINISTERI) DA PREVIDENCIA SOCIAL - MBS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCTAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3

3 - CODIGO DE

{163
PAGAMENTO
4 . COMPETENCIA 07/2024

55 - IDENTIFICADOR

165.03823.86-8

1 - NOME QU EAZAQ SOCIAL /FONE / END"’REC &)

l}if"e“f“fi

PGS 2%Wa G0N

i
§-VALOR DO INSS 15532
INTI/PIS/PASE® 165.05925.86-8 §
I I
INARLS VITIORLA MENDES DA SILVA i ;
4 Y S K e e e ! :
itaunaamnym:m-y:.-umumu - ?8‘
: |
i |
2 - VENCIMENTO ; i9 - VALOR OUTRAS
- _ 15/08/2024 0,00
.(L o exclugivo INES) ENTIDADES
ﬂ
:%.'E“E\(, R0: E vedada 2 urilizacio de GBS para rezolbimento de receitn de valor inferior 20§10 - ATM/MULTA E
1 0.00
!esnpulado em resoluliglio publicada pele INSS. A reeedta que resultar valor inferior deverz  [JUROS ) §
éser adicionada & contribuicZo ou importircia correspondente nos rneses subsequentes, até -
, 11 . TOTAL 155,32
jaue o wial seja ipval on superior ao valor minimo fixado. h

Compettaciag consolldadas geste GPS:

AUTENTICACAC BANCARIA

85820000001-5 55320270116~ 200016505823 386&2@24@?3-3

@Fﬁ’ﬁf i"’ESﬁ.@'MF FELLAL

MINISTERTO Ira PREVIDENGCIA SOCIAL - MPY

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ 80CTAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCLARLA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SQCIAL - GPS

H

31 - CODIGO DE 1163
IPAGAMENTQ l
4. COMPETENCIA Q772024
i
s-IDENTIFICADOR | 165.05823 86-8
i

_1:1 - NOME OU RAZAC SOCIAL / FOWE / ENDERECO

_;u_us o tind seje igual ou superior ao valor minimo fixado.

111 - TOTAL
i

- 158 33
; & - VAL OR DO INSS S04
INTT/PISPASEY 165.05823.86-3 i
!MA_E‘\L&L VITIORIA MENDES DA STEVA
;awnﬁﬁ"ﬁx‘:‘}:’:(z-‘é“ﬂt‘lu?J:.’H’JO ;7 -
l‘.'inlrkin{:'-}:'.‘:zn‘l:-‘(t(l«l!l\f.-‘-i'.i‘w'\'l‘-'ﬁ § i
s b S % - !
ST ESFE fk R i
i i
2 - VENCIMENTO E o VALOR OUTRAS ’
| ) | 15/08/2024 i 0,001
‘iUse exclusivo INSS) ! {[ENTIDADES i
1 ] 5"
z w'ﬂ‘,t\(; 301 E vedads o wilizagio de GFS para recolhimento de receits de valor inferior 20 510 ATM/MULTA & i 0.00 |
.e‘a‘ﬂpulado em résolvicio publiceda pelo INSS. A receita que resullar valor inferior deverd gIUROS ? "
:er adicionada & contribuicio ou importancia commespondente nos meses subseguentes, sté l L
a 155,32
I

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAD BANCARIA
@332@@@@@@3 -5 B5320270116-0 30001650582-3 33&%2@2@@?3-3

26/07/2024. 10:15




Pagamento realizado :
RS 251,40

Sobre atransagdo

HATIRE RE 251,40

Szl R$ 0,00
Bpm REC00 -
B /350,00
e Tateld RE 251,40 .
D il s DEGIMENIC quarta-feira, 10/07/2024
Lty g venLamente
segunda-Teira. 12/0G872024
TG fe DA
31650000002083402171202140812202413103843
- 0000000 .
- ERTRN Y T - 2° SEMESTRE

GUARARAPES

Juem pagou
MARIA VITORIA 3ENDES DA SHVA

Bance Inter S.A.

000

[0 ] 5265736-1

‘refeiturz do Jabostio dos Guararapss ht:ps:f/wwmﬁzms,ccm.bf/csp.GABOATAé.’peréaifemissaodaﬂﬁP}X....

e
SRTDITE MERCANTIL 2
S Tt = iz
E i0a.335~3 A0 3302
)
124 . - BT & e acucan
mopeapters | SEARTHDDS 2025 SN cTR BTV ADe Rz | SECUNDA/2024 28.2-9

el N Tt TR T TapELTAL

NI CATE BY OO Ao 13/08/2024 e CRRNE DO M AW 12/G5/2024

e ] rpasiar

MERILE VITCEIA MDDDE DR SLIAR SARIR VITGRIA MEBDES DR 9TV Y

125 TGRS =i 251,40 :

ISE AUTOHONO -3 251,40
TUTAL RS 251 .40 GTAL By 51,40
Toads mimero: 20241303843 EBmissde: 0170272024
Wosse Disersy: 2O24130324%  Dato de Emissfo: 03/07/2024
eI Prafoltere Oparadcr: Autenbiceslo Mscinics ne Varss
— - 8148500000062~0

Conewibaizie o ; Actontioacio Wecfnimn pe Vessd i ¥ ki 4

i 3

| [




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.06.03
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA' 1837-6 CONTA: 129.682-5

1D E0000000020240726150545782644558
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.00C,00
TARIFA: ’ R$10,00
DATA: 26/07/2024 - 12:05:57

PAGO PARA: Lucas F Silva Costa
CPE: **%* 127 .724-**
CHAVE PIX: lucasfrancelinol00*gmaiil.com
INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000866732C39
TIPQO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transag@c pode ser tarifada em ate O,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 072603

AUTENTICACAO SISBR: 5 BED ARD . 2F8.26A.2B2
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas,. informacoes e servicos transacionais.
SAC EB

0800 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

QOuvidoria

G800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

informacoes, reclamaccoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNP3 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil € Reais), X.X.XXXXX.X
pela prestacao de servigos de Educador Social. XXX XX XX XXX XK XXX XX XXX XXX K,

Més(es) de Referéncia: JULHO/24. XXX XXX XX KIGK XXX XXX KXXK K XK KKK XXX XKX

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa n(s) 172.207. X XXX XXXXXXH XX XXX XXX

Nome Completo: LUCAS FRANCELINO DA SILVA COSTA
Inscricdc Municipal: 132.435-7

CPF S
Enderego: [INEG—_— -
Guararapes/PE.

Jaboatio dos Gwrapes X Tafhs de _zuz% .

] g Az 4

LUCAS FRANCELINO DA SILVA COSTA




PREFEITURA DC JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO

NO

172.207

AVULSA
SERIE UNICA

Av. Barrvenoe de Verczes, 1648 - Prazeres - Palacio da
Bztalha - CkP: 54.330-90C Cu=Jd: 10.377.£79/0001-96

N° DR VIA E DESTINACAC

l.a

Tomador do Service

1 - MES DA PRESTACAQ DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSACQ

JULHO /2024

N

26 DE JULHO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

HOME/RAZAD SOCIAL: INSCRIGAO:
LUCAS FRANCELINO DA SILVA COSTA 132.435-7
ENDERECO: CBE/CHRT:

I —:
JC

ATIVIDADE DRINCIPAL:
Z99%33043 -~ EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

ROME/RAZAD SOCIAL: INSCRICAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.3%1-4
ENDERECC: CPF/CNET:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABCATAO DOS GUARARAPES, FERNAMBUCO

20.331.995/0001~27

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

oTD coDIEo DISCRIMINACAOD VALOR UNITARIC VALOR TOTAL
1 SZIRVICOS PRESTADOS DE EDUCALODR SOCIAL HO MES DE JULZO DE 2.0C6,00 2.000, 00
29zZ4, REFERENTE A 7% PFARCELZA.
QeIVicas
.

CODIGO PARA VALIDAGRO == R6E3397 ZOTAL DA NOTA(RY) 2.000,00

$ - VALORES DA NOTA :

IREDUGRO DA BASE DE CALCULO BASE DE CRLCULO (R} ISSQN (&) [VALOR DO IS$ (&%)

0,00 2,000,007 ISSON FIXO QUITADD 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ZLABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET

N° DO PROCHESSO COD. ELABORALAD

155.628-1

.

TATA DE ELABORACAC

26/07/2024




Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador CNC: 341 Banco ftag /A

Cédigo de barras 85850000001 55320270116 30001397353 84582024073
Competéneia 2024137

identificador 0001397353845¢

Codigo de pagamento 1163

Yalor total R$ 155,32

Autenticagio 2045

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEGC N° 001, DE 2006.

Data do pagamento 30/07/2024

Hora 11:38412

Canaj Via aplicativo
Controle 202407300942045
Codigo NSU 8997620288

Recebido por correspondente bancério digital & processado por itat Unibanco S.A.

Ny Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPI 18.236.120/0001-58

Estamos agui pare sjudar se voca tiver alguma duavida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimentoc em dias Ufeis, das 08h &s 18h (horario de S50 Paulo).



Calculo de Contribuiges - Guia da Previdéncia Social

cof'l

TS E -2 m CONTRIBUIRTE

oW INES - 270 CONTRIBUINTE

https:/fsal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuicoesCi...

|
jque o total s¢ja tzual on superior a0 valor minime fixado,

i

f i .
§ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1183
f INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAGAMENTO
‘ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [y | coMPETENCIA 07/2024
H Bl
| PUTIIBMNESA SOTAL
|
5 GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s penTiricapor | 139.73538.45-9
éi - NOME OU FAZAQ SCCIAL / FONE / ENDERE z ‘
-E - 0 6- VALOR DO INSS 15532,
INIT/PIS/BASEP 139.73338.45-3
ILUCAS FRANCELIND DA SILVA COSTA
?Kﬂ«"ﬂ:k—"nun'E-'ﬂt:':*!z)tﬂ::::!::":m 7
Tel R A R e e el
5 g e . 8-
!lﬁa*ﬂﬂﬂlkl\‘!k«i!:’l‘:h'# SR PERNAI\{BUCO
2~ VERCIMENTO Y 9- VAL OR OUTRAS
15/08/2024 0,00
(Uso exclusive INSS) ENTIDADES
I;ATENC.?\.O: E vedadz a utiizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 110 - ATM/MULTA E 0.00 ‘
¢stipulado em resoluiclo publicada pelo INSS. A receita que regultar valor inferior devera  LTIROS ’ ?
sez adicionada 2 contribuico ou imporzingia comespondenie nos meses subsequentes, até - i
Lo ) . 11-TOTAE 155,32}
jque o wtal sejz ymal on superior a0 valor mimimo fixado. !
Compet3ncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAOQ BANCARIA
85850000001-0 55320270116-9 30001397353-2 84592024073-0
E 315 g »‘ e E .
i | -
i !
} H
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |~ COPIGODE 1163
‘ 7
| INSTITUTO KACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INgS [T AGAMENTO
SECRETARIA D4 RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4. cOMPETENCIA 072024 L
s i
PREIVIDERCIA SOCIAL . .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [s-IDENTFICADOR | 139.73538.45-9
i
i1 o A 7Ry TAL 7 E/EN
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 155;‘.:2
NIT/PIS/PASEP 139.73538.45-0 t
EUCAS FRANCELING DA SILVA COSTA , L
Plad R nE GGl I BT e B é
E*ﬂ:ﬂ#i"iw’::&: BERER Ll ﬁ
g- FrEmspsaasski s PERNAMBUCD Eg h i
1 - VERCIMENTO - 9 - VALOR OUTRAS i {
i 15/015#’2024 g O:-OGE
Uso exclusivo INSS) ENTIDADES | E
EA’I‘ENQA.O: E vedada a wilizaciio de GPS para recolimente de receita de valor mferior a0 110 - ATN/MULTA E 0.060 E
éeszipulado emn resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  'JUROS ’ F
gser adicionada & conizibuicao ou importincie corespondente nos meses subsequentes, aré " J
1-TOTAL 155,32
{

Competéncias consalidadas neste GPS:

|

|

AUTENTICACAC BANCARIA

85850000001-0 55320270116-9 30001397353-2 84592024073-0

26/07/2024. 10:08
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Prefeitura do Jaboatiio dos Guararapes

https://www.tinus.com. br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3PLY. ..

e e soangms )
PRIDUEC MERGAMIL 2 RIDOTG MRRGANTIL
siinses se<wzazdy BRI FrugRrAs
132.435-7 132.435-7
LTINS WAL AR TN I, RTINS
I PR mrTUTVA DA AR | BEGUNDRAS 2024 24.2-9 seraz- 1R SECUToA DR Rzeems | SEGUNDA/2024 - |24.2-0
e mame T [ Py r—
Wt CADHE DO COIM ##w 1270872024 ok DO CIf #%+ 12/08/2024
TSRS LTI ST
IUCAS FRANCELING Dh SILVA COSTA LUCAS FRANCELING DA SILVA COSTA .
u-:i-.v~ _ SR
155 avnbmadn RS 251,40 158 nyTNOHO =4 251,40
_ POTAL na 251,40 TomAL 1] 252,00

Nepgpe Nimero: 20241303579 Date de Emisagoe; 017G /2024

BT

Hozoo Himors: 20242303279 Hminsfe: UlJ07/2024

Frofaltuts Operador: Autenticache MacAnica ne Verse

Contoibuinte Cporador: Antentizzcdo Mecdnies no Verao

816700000028 ;51217122-1 40812202413-1 0397500

i% i




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.08.51
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

ID: EOQGO0000020240726150831686499088
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.000,00
TARIFA: . R$0,00
DATA: 26/07/2024 - 12:08:44

PAGO PARA: Laura M A S Barbosa

CPF: *** (028.004-*%

CHAVE PIX: lauraarruda_rh*hotmail.com

INSTITUICAQ: 000000C0O BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1838 - CONTA: 000C0000000000566993

TIPO DE CONTA: Contzs Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até O,99%.

com valor maximo de R$I1IC.0C. O valor deflnltlvo
podera ser ccnsultade no BRDPJ.

Notificacao enviada em: 26/07/2024 - 12:08:44

DOCUMENTO 072604

AUTENTICACAQ SISRR: 8.CF8 . 46A . OFA .9B(Q. 334
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, resclamacoes, cancelamento de produ- .
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 7298 5878 :

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia. SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0BOO 729 0088

Informacoes, reclamacoes., cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Cuvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA |

Recebi do CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), XXX XXXX.X.
Més(es) de Refer@ncia: JULHO/24, XX KXo X XXX XXX XXX oo KX XXX X X XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa nO(S) 172,208, X.X. XX XXX XX XKL XXKKK

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
inscricdo Municipal: 989.403-9

CPF: I+

-.._______________________________@

doa Guararapes/PE

o I -
Jaboatao dos Guararapes, 7. de Sl de _z.z4 .

YT L222

st

LAURA MARIA




" 5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

Qro § copIco DISCRIMINAGCAOQ VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL

1 SZRvICOS PRESTADCS DE COORDENADORA GERAL NG MES DE JULHG DX 1.500,00 1,608, 03
2024, REFERENTE A 7% PARCEL:.
- d{
prestoa t¥ e B2

-

CODIGO PARA VALIDACHEO == BWIJgJIZ2118 TOTAL DA HOTA(RS) 1.000,00

PREFEITURA DC JABOATAO DOS GUARARAPES

AVULSA

Aw. Barrecto de Mernoczes, 1648 - Prazercs ~ ¥alacio da
Bztalha - CZP: 54,330-90C CuoT: 10.377.679/000:-9¢

NOTA FISCAL DE SERVICO

SERIE UNICA

ﬁqo

172.208

Tomader

N® DE VIA E DESTINAZAC

l.a
do Service

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 ~ DATA DE EMISSAQ

JULHO/2024

1L

26 DE JULHO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

RUA GILBERTIQ CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABOATEO DOS GURRARAPES, PERNAMBUCO

WOME /BAAARG SCCIMNL: INSCRIGAD:
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 589.403-9
ENDERBCO: CPF/CNES: .
- .
r PERNAMBIUCO
ATIVIDADE DRINCIPAL:
£28922004 - COORDENADOR
4 - TOMADOR DO SERVICO
HOME/RRZEC SOCIAL: INSCRIGRO:
CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGRADA 961.371-4
ENBERECO: Jus Fledr R g

20.331.995/0001-27

& - VALORES DA NOTA

REDUCAO D BASE DE CALCULO BASE DE CALCULG (RS)

1.000,00

ISSCR{%)

[

00

ISSQN FIXC QUITADOC

VALOR DO IS5 (RS}

0,00

7 — CONTROLE

RESPONSAVEL FELA ZLABORACAD
BMITIDA VIa INTERNET

IMATRICULR, W° B0 PROCEESC

COD. ELABORACAD
155.629-T

DATA DE ELABORACRD)
26/07/2024




&6~ |

informacdes de Pagamente

@ ;iv. T E“&i‘ﬁ A pmd

et -
[ b LA

R$15532

Beneficidrio final

.
HEAAcH

GPFS

A

Dades do pagamente

Eroym e o
=S R

GRS

853‘?@@@@@@1& 553202701169300013303383045
S20240733

e

RS 155,32

Dimda

oz D RESETIEN

98 cﬁe agszsm daa 2024 14:06

LOMEOD 0F BLIENICIR0

@‘EJ@SF@ZF‘@"FS &‘i@@%?@‘%Sﬁ?HE% HAE

™
T

Banco C6 5.4,

T SRS AT BT i

R&c&hrﬁm peln .6 Bank e processado por
Santander

HPORTANTE:

O pagamento de contas no 6 Bank & realizade
= DAneos parceiros. Por isso, pode aparecer o
nome de outre banco no compraovante.

Contade origem

Laura Mariz Mendes Arruda Da Silva Barbosa




Caleulo de Comtribuigdes - Guia da Previdéncia Social

szm% s T E;’D?JTR!@U#NTE

| ]
5 MINISFERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |3~ CODIGO DE 1163 i
i INSTITUTO NACIONAL DG SEGURO SOCIAL - INSg | AGAMENTO i
i i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARLA - SRP . ’ i
! RETARIA <l E ARIA-SRP s COMPETENCIA 0772024
: FPROWIDEMCES FSCLAL R
GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 's-pewtmicapor | 133.03380.45-6 !
i i
1 - NGME CU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO
’ 6 - VALOR DO INSS 15532
mrms,fmsm 133.03380.45-6
ir AURA MARIA MENDES ARRUDA D SILVA BAEBOSA 5
RTINS e o e ns %? -
W N LI G S R A e R e e ’ i
ig_
, 3 RS R PERNAMBLICO i‘S
2 - VENCIMENTO - 9 - VALOR OUTRAS
— 15/08/2024 0,004
(Uso exclusive [NS3) ENTIDADES
ATENCAO: Evedada 2 utilizagiio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 ~ ATM/MULTA E 0.00
|estipnlade em resoluicio publicada pelo INSB. A recelta que resultar valor inferior devers JUROS )
Js~=1- adicionzda a conuibuicio ou imporiincia correspondente 1105 meses subsequentes, ¢ | —
: (11- TOTAL 15532
lque o Totai seja igual ou superior 20 valor minimo fxado. ! ?
Competéncias consolidadas nestz GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
080C01-4 35320270116-0 30001330338-3 045620240732-3
' I B 3 3
l H .
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-Mps - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS IPAGAM':NTO :
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCLA 0772024

PETELT @&m&m FENEIEE

|
|
|
|

GUIA DA PREVIDENCLA SOCIAL - GPS

3 - IDENTIFICADOR

133.03380.45.6

i
!

11 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO
NIT/PIS/PASED 133.03380.45-6

b
i
is - VALOR DO INSS
I

ol
E 5L‘LT_'§_A MARIA MENDES ARRUDA Da SHVA BARR DSA 5
= }fr.* 2 2t S0 R TR e e -
E |
-8 ]Eﬁun‘::xveuzma'«:x-"\aﬁ:‘.;:n:nﬂ:::‘ ! :
z | g - ]
b " _ PERNAMBLCO i i
£ - I
- ! ¢ H
% 12 VENCDMENTC | . o - VALOR OUTRAS | ¢ ral
: | 15/08/2024 i g 0,06;
we HUso exclusive INSS) } :E\TIDADES i I
W I
%: ﬁ;.'ﬁ"'w, AG: Evedada s wiilizagio de GPS para recolbimanio de receita de valos infetior avg 10 ATMMULTAE 0.00! {
E‘f ] stipulade em resoluizdo publicada pelo INSS, A receita que resuitar valor inferior devers JL,'ROS : f
adicionada 4 eoatribuigde ou importdncia correspondente nos meses subsequentes, até g ;
' 11 -TOTAL 155,32,
*que_ o total seje igual ow superior ac valor mintmo fixado, ] i
Competéneias consolidadas nestz GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
@5&?@@@@@@%@ %532@2?@1 16-9 30001330338-3 04562024073-3
19/07/2

htips:/sal.rib.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/caleContribicoesClL.

(24, 14:18



Prefeitura do Jaboatfo dos Guararapes

httpsz/fwww.tinus.com.br/csp/J ABOATAO/portal/emissaodam3PLX. ...

—— werten e zencan
TAYBUTC MERCANTIL PRESETTURA DO TRIBUTO MRECANTIL 2
JAEDATAD DCS
(R praEee GUARARASES Tt farey
989.402-9 989, 403-9
RTINS MRS Gy B TVPLTINT A WAL DA D
BFAZ- ITIR ELTHADARESEm | SEEURDASZ2024 24.2-9 SEFRZ. SHER EXECUTIA DA RECEA SEGUNDR/2024 24.2-8
Py — [ P L — [ms—
whk CRTNE DO CYNE ksew 1z/08/2024 whE CAIE DO CIM +rE 1z/ea/z02s8
AR T RTINS AT

MBRIR MEEDES ARRUDA DA SITUA BARBOSA

mmi&mmasmmsnmmmsa

Hozse Wimere: 20241303545

Data de Zmipsio: 01/07/2024

IS8 AUTONCHED RS 251,48 135 AUTONONT 20 251,40
EOTAL R$ 251,40 -’ HorALn BE 252,40

deuso Rlmarze: ZO2L130%945 Tmisshe: 01/37/2023

I

Prefeitura Oparados:

P.ﬂémtimq-‘ia Macanica rne Verso

Coptrikminka Op

lezcio Mesdnd

81680000002-7 51402171202~1 4
O 1 1 £ a1 ot T

a no Tawss

Ikl

Calif ECONOMIGA FEDERA
1BB-829649475-4
107115, 5038728

H° BANCO/ABENCIA!184/I608  TERMINAL 1818369
45, VINCULADA: 1550

CANAL DF PAGAMENTO:LOTERTCA o
DATA 0O PGTOI06/07/2824  HORARID: 14116146

LOCAL IDADE: JAROATAD DOS GUARAREPES

COMPROVANTE GE PAGAMINTO
MUMICIPIO DE JABOATAG GUARARAP

YALORIRS251. 46

CODICO DE BARRAS
816500008827 514821712021
428122024131 639450000683

AUTENTICACAD
481506833628643475

108-829640475~8
12 yIa

12202413

i

01/07/2024, 09:02



OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA capd PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA 10.331.985/0001-27 {x) Parcial - C
ENTIDADE GONCEDENTE CHPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéc dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENGIA CONTA | TERsio DE FOMENTOICOLARORAGAO . PABCELA © PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 129882-5 021/2023 - SAS 0742024 25.07.24 2 31.07.24
CREDOR PAGAKMENTO REMUNERAGAQ
ITEM op
NOME [cpeenps DATA RS BRUTO R$ LIQUIDO

Total das Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPOMSAVEL PELA EXECUCAGIPRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

)

Maria Terez¥ Mendes da Silva
Presidente

Sl ke
dafon en;aa Sousa Mendes

ForpicaenrContabihd ydade

Assinatura:

Matricuba:

CRC-PE 010846/0-7




)

RELAGAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 () Parcial - G
ENTIDADE CONCEDERTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-98
BANCO #sENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERICD DE EXECUCAD
1 1837-6 120682-5 021/2023 - SAS 07/2024 25.07.24a31.07.24
TEM op CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME |epErcnpy YALOR DATA
[ Total dos Pagamentos| R$ -
DIFIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO COMVENIO
k_)ﬂ-) p _ Assinatura:
Maria Terewendes da Silva s Mendes ’
Presidenie atabidade Matricula:

TECHaEnT Contd
CRC-PE 010846/07




)

RELACAC DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE
ENTIDADE EXECUTORA _ - CHPJ - - lprESTAGAD CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE. BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (%) Parcial-C
ENTIDADE CONCEDENTE CHPJ { ) Final
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-98 _
BAKCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAQ
1 1837-6 129682-5 021/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 2 31.07.24
FTEM op DESCRIGAQ DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTEIREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAC/PRESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
@ m b Assinatura:
Maria Ter8za Mendes da Siiva S e
. 3 Yo Roriceibdo Sousa Mendes )
Presidente M? dalje Dot Matricula;
TéTHfica eEontabilidad

CRC-PE 010846/0-7




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARREA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
DE JANGADA DE 07 A 12 ANOS
7% PARCELA
PARCIAL - - FINAL PERIODO DE: 01-07 A 31-07-24

DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N° 1837-6
CONTA CORRENTE N°: 29.682-5 TIPO DE APLICACAOQO: BB CP Automitico
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAQ (B) = RESGATADO (C) = SALDO

~.

30-06-24 Saldo anterior R$ 0,00

31-07-24 Aplicagéo RS 4.404,16 RY 4.404,17 R$ 000

TOTAL R$ 4.404,16 R$ 4.404,17 R$ 0,00

| RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) | RS 0,01]

4

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

fonceicdo Sousa Mendes
Técriica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Fwn ] B e, £
SRS BiiandrYO L STILN
Sedidn RFIRPLATILY Wi




BB RENDE FACIL

Dados do Chiente

Agéncia Conta

1837-6 125682-5

Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE 10.331.995/0001-27
BARRA BE JANGADA

Resumo do més - Julho/2024

Saldo bruto em 28/06/2024
Aplicagdes no més:

Resgates liguidos no més:

R e resgates no més:
IOF sobre resgates no més-:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/07/2024:

Histdrico de movimentacio

Data Histérico Capital

28/06/2024 Saldo Anterior R% 0,00

25/07/2024 Aplicacio R$ 4.404,16

26/07/2024 Resgate R$ 440399
—~

29, 2024 Resgate R$ 0,17

31/07/2024 Saldo Final R$ 0,00

* Rendimento desde o infcio da aplicagao, referente ao capits! resgatado.

Rendimento*
R$ 0.00
R% 0.0C
R$ 617
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 4.404,16

R$ 4.404,17

R$ 0,00

R$ 0,16

R$ 017

R$ 0,00
IOF Valor Liguido
R$ (.00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 4.404,16
R$ 0,16 R$ 4.404,00
R$ 0,00 R$ 0,17
R$ 0,00 RS 0,00

Impresso em 28/08/2024 as 1744



CNFT 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAC BANCARIA

ANEXO VI

== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

UNIDADE EXECUTORA:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE

CONVENIO-2024

SCFV DA CRIANCA E DO

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR(A)

ﬁ‘dﬁﬁ)ﬂ‘mﬁcﬁo Sousa Mendes
Té¢nica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

JANGADA ADOQLESCENTE DE 07 A 12 ANOS
_ 72 PARCELA

| PRESTACAQ DE CONTAS

PARCIAL [ FINAL PERIODO DE 01-07 a 31-07-24
] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ) ] | CONTA-CORRENTE N° 29.682-5
— MOVIMENTACAO BANCARIA

DISCRIMINACAOQ VALCR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
{-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a ldentificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00

) JAN

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

Rua Gilberto Carles Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatfio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502%904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




26/08/2024, 11:45 Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

G335261130930902011

26/08/2024 11:45:15

Hd tarifas

26/08/2024 R$ 180,18. Sujeito 3

pendentes de cobranca. Total em
cobranca

quando ocorrer saldo positive na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Agéncia 1837-6
Conta corrente 420682-5 CENTROQ POLIESPORTIVO COMU
Perfodo do de 01 /07 / 2024 até 31/ 07 ) 2024
Langamentos
pal e?r;et e movE;l- anto Ag. origem Lote  Histérico Documento Vaior R$ Saldo
211062024 0000 00000 000 Saldo Anterior
2510712024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.058.043 4500030 C
25/07 12:50 FMAS-PJG-TESOURO
25/07/2024 Q0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 862.071.200.081.135 2434 5
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/06/2024
—.  25l07/2024 G0oo 13113 435 Terifa Pacote de Servicos §72.070.802.491.172 7,000
Cobranca referente a 10/07/2024
25/07/2024 0000 0000G 351 B8 Rende Facil 9.803 4434160 30008
Rende Facil
26/07/2024 0800 14397 B21 Pix - Recebido 220.064.483.865.231 85.5CC
26/07 12:07 43300057434 MARIATEREZA M
2610712024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.601 300,600
26/07 12:04 Mem Contabil
26/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviade 72.602 1.600,50 0
26/07 12:05 Maria Vitoria Mendes Da Si
26107120624 o000 13105 144 Pix - Enviado 72.603 Z30000D0
26/07 12:05 Lucas Francelino Da Silva
26/07/2024 c0oao 13105 144 Pix - Enviado 72.604 000500
26/07 12:08 Laura Maria Mendes Arruda
26/07/2024 0600 00000 798 BB Rende Fécil 9.903 £ 406
—_ Rende Faci
29/07/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 822,111.200.113.365 017 5
Tar. agrupadas - ocorrencia 26/07/2024
29/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Faci! 9.903 AV C 3000
Rende Facil
31/07/2024 c000 00000 983 SALDO 2058
DBSERVACElES;:—" )

Transacdo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:/fautoatendimento. bb.com. br/apf-apj-awtoatendimento/index himl ?v=2.36 .6#template/~2F consultas~2F008-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim
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26/08/2024, 11:46 Banco do Brasil

https:Ilautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendEmentoﬁndex.htrnl?v:2.36.5#ftemplatel-2Fccnsu!tas-2F009-2.bb%3Fh

=sim&avalie=sim
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Pix enviado
RS 96,00

Sobre a transagio

Data do pagamanto
Horario

1D da transaglo

Sexta, 26/07/2024

12h07

ED04189681024607261507RYIGzoFFECR

Quem reteben

Nome

Ceantro Poffesportive Comunitario de Berra &¢ Jangada

CPF/CNPS
mstituicio
Agéncia
Conta

Tipo de conta

Quem pagou
Neme
CPE/CNPJ

Instituicio

*%0331.995/0001->
Beo de Brasil 5.4
1837

129682-5

Corrante

MARIA TEREZA MENDES DA SHLVA
Q00574

Banco imter S.A.



Jahoatio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024.

Assunto: Prestag2o de contas Financeira

Organizacao da Sociedade Civil (OSC): Centro Polissportivo Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboragdo: N2 021/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Execuclo indireta através dos servigos socicassistenciais de prote¢do social basica, na modalidade de servigo de
convivéncia e fortalecimento de vinculos, para atender criangas de 7 a 12 anos, em situagio de vulnerabilidade e risco social

no municipio de Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE GONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitdrio de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 4.500,00 (quatro mil ¢ quinhentos reais)
referente a parcela de JULHO/24 no dia 25/07/2024.

Inicialmente, g presente instituigdo nio pessuia um saldo anterior.

Foi reslizado um depdsito no valor de RS 96,00 {noventa e seis reais) referente &s tarifas bancarias e obtinha R$ 0,01 {um
centavo) de rendimento.

Em relagdo as despesas, a instituicEo abteve um total de RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) destinados ao pagamento
de funcionarios e outros pagameantos adversos gue estSo alinhados com o plano de trabalho da instituigio.

Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancérias ne valor de RS 96,01 {noventa e seis reais e um centavos) .
Finalizande com um saldo de RS 0,00 (zero real).

O relatério resume a andlise das pegas que compBem a Prestagio de Contas do Termo de Colaboragdo N2 021/2023 - SAS, entre o
Centro Poliespertivo Comunitério de Barra de Jangada e ¢ Municipio de JaboatSo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo € avaliar a execu¢do financeirs dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade
com as diretrizes da Lei n® 13.015/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

2 fog | [a¢ e 3¢ e 3¢ e 3¢ | >< |

Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliacdio Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatdrio OSC

Declaraciio de Guarda de documento

Certiddes

GFIP

6 [oo |~ {on [on |8 fou o | = [0

fy
o

|
b

Adriana Magathdas
fade Midcleo

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTACAC DE CONTAS



SECRETARIA EXECUTIVA DE

TORAMENTO R L P, 0 DE CONTAS

X
MODALIDADE Termo de colaboracio D Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CEMTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N2
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabathe social com a familia, prevenindo a
ocerréncia de situacBes de risco e fortalecends a convivéncia familiar e comunitiria de criangas e
adolescentes de 7 a 12 anos.

PERIODO DE EXECUCAOD: JULHO DE 2024

A} Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheire (1 masculine e 1
feminine). Todos os ambientes em bom estade de conservagic, decorado com temas apropriados e com
espaco suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe & composta por quatro
educadoeres sociais e uma cocrdenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e
tem boa relacio com o grupo. A iastitui¢do conta ainda com educadores, Psicélogo, Nutricionista,
Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntirios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na
facilitacio das atividades e boa relacdo com ¢ grupo.

B) Descrigde sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente refatério estd sendo realizado
cotn hase no relatério de execugio e registros fotogrificos enviado pela Instituigio, e contato telefdnico,
uma vez que no més de referéncia néo fol possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o
relatério supracitado, a [nstituigio realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacio
do més de JULHO. As atividades descritas no referido relatéric contém: Oficina de Cidadania z artes
manuais com o tema Amizade e Respeite; Oficina de Brinquedos e Brincadelras; Oficina corpo em
movimento com atividades de educagio fisica com Capoeira e Futebol Society. Ainda de acordo com o
relatrio, niio houve visita da técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento para a rede
socioassistencial ne més de julho, contemplando a meta de 90 criancas de 7 a 12 anos.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucio a
instituicdo relata muitas faltas durante o més de refer8ncia ocasionadas pelas chuvas e pele periodo de
férias escolares, pois muitas criangas viajaram para casa de parentes. Ainda assim as atividades descritas no
planoc de trabalhe foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder piblico, sendo as agies

realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo, contemplando a meta de 96 criangas e
adolescentes de 7 a 12 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho}: De acordo com o
relatério de execugio do més de julho, as atividades realizadas garantiram a promogio da interacho,
respeito as regras, espirito de lideranga e trabalho em equipe, formagio de agentes multiplicadores de
atitudes positivas dentro da comunidade e no nicleo familiar, formagao de leitores, garantia de local de fala
através do compartilhamento e relato de fatos significativos da rotina familiar e comunitéria,

E) Providéncias ou recomendag¢des: No més referido nfo foi pessfvel realizar a visita de monitoramento

devido a reorganizagiio do setor com @ chegada de novas instituigdes = necessidade de recepciona-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendaches.

¥) Conclusdes: de acordo com os relatorios e as fotos entregues pela Organizaciio da Sociedade
Civil 3 Geréncia de Protecio Social Basica, 2 mesma executon o servigo no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatdo dos Guararapes, 21 de Agosto de 2024,

Documrento assinado digitalmente
=4 {b MILLENA MARIA SANTOS SIVA FONTES
gw W Davar22/08/2024 13:42:15-0300
Verifigue em hmps:) fvalidarit.govbr

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 ~ Piedade
CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
VINCULOS
PROJETO CONVIVER

7 A12
ANOS
(JULHO- 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA ~ CEPEC-BJ

TEMPQ DE FUNDACAQ: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAOQ DO SERVICO: 13 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.895/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestado de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: R$ 1.000,00

NOME: Lucas Franceiino da Silva Costa
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social
ESCOLARIDADE: Superior em Educacgdo Fisica
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: R$ 2.000,00

NOME: Maria Vitoria Mendes da Silva

FUNCAOQO NO PROJETO: Auxiliar Administrativo
ESCOLARIDADE: Técnico em Rotfinas Adminisirativas
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: R$ 1.000,00




CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO

et DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 15:00h
REMUNERACAQ: Voluntaria

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAQ NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: voluntéria

INFORMAGOES GERAIS SOERE CONVENIO

META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 68

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00 AS 11:00 E 13:00 AS 17:00

ATENDIMENTO AS CRIANGCAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA

TERCA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00) SEXTA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS
17:00)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
s CRAS: 00
s CONSELHO TUTELAR: 00
s OUTROS GRGAOS: 00




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

Amizade e Respeito

ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO ALCANCADO
DA
ATIVIDADE
Oficina de Cidadania e Respeito a Diversidade e o
artes Manuais. Tema: 01/07 2 31/07 multiculturalismo;

Fortalecimento dos vinculos|
familiares e comunitarios;

Expressdo de capacidade
criativa e inovadora.

Oficina de Bringuedos ¢
Brincadeiras

01/07 a 31/07

Preservacdo e Garantiz do
Espaco do brincar;

Fortalecimento dos vinculos|
comunitarios;
Desenvolvimento do

protagonismo  social  de
maneira ladica.

Oficina de Corpo em
Movimento

Esporte  Educacional

Capoeira e Futebol Sociely.

01/07 a 31/07

Fortalecimento dos vinculos
familiares e comunitarios;
Desenvolvimenio do
protagonismo social;
Expectativa de elaboracdo
de novos planos de vida.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NA(D PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANCADO
EXECUGAOQ DA
ATIVIDADE

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00

¢ Orienta tecnicamente a execug&o do servigo? ( ) Sim (x } Nao
e Contribui para a organizac3o das atividades com responséveis e criangas
juntos?() Sim ( x) N&o

e Facilita 0 encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas?
( ) Sim(x ) N&o

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com o8
usuarios{ } Sim (x ) Nao
¢ Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Néo
e Facilita informacdes sobre 0 acesso a servigos publicos a que a familia tem
direito?( ) Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES 200

ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugdo do servico? () Sim (x ) Ndo

o Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()
Sim (x )N&o
» Acompanham a execucdo do projeto? ( ) Sim ( x )} N&o




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJS 10.331.995/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAD:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAQ

DIFICULDADES ENCONTRALIAS

No perfodo de julho houveram muitas faltas devido o periodo de chuvas.
Devido o recesso escolar/férias escolares muitos viajam para casa de parentes.

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Esporte Educacional




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ  10.331.995/0001-27

Oficina de Artes Manuais e Cidadenia:




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




DECLARAGCAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagoes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n® 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Socizl, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Furidica (IRPT) a que se refere o art. 158, I, da Constituigio Federal de 1988, que € entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca & disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

¢) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdo e desenvolvimento de seus objetivos socials;

€) mantém escrituragio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bern como a realizacdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituracdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

[f - o signatério é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
érgios de fiscalizagdo competentes e 4 unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situaco e esta ciente de que a falsidade na prestagio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributéria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararanes. 19 de agosto de 2024,

Documento assinade digitalmente
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Data: 19708/ 2024 12:29:59-0300
varifigue em haps:/fvaiidar.it.gowbr

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




16/08/2024, 0€:52 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
R ot 2y COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAO | goo et
10.331.995/0601-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULQ DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
94.30.-8-00 - Atividades de associactes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONCOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagao infantil - creche
85.12-1-00 - Educagio infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagdo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensinc de esportes
1 | 85.92-9-01 - Ensino de danca
85.92-9-03 - Ensino de misica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6.89 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
86.50-8-09 - Outras atividades de atengio 2 satide humana n3o especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promogio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacio e lazer nio especificadas antetiormente
04,03-5-00 - Atividades de organizagbes associativas figadas a cultura e a arte
§4.99-5-D0 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
389-9 - Associagido Privada
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 halok i
CEP EAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICQ TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM {81} B750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ddekik
.
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drdckk ek Fedoh Rk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 16/08/2024 4s 09:52:42 (data e hora de Brasilia).

ahout:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS" RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisac judicial que determina sua
desconsideracgo para fins de cerificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cettidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rg&os e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas '@ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Intermmet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <htip:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024.

Cadige de controle da certiddo: 0CC4.1DAZ2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SCCRITARIA DA FAZENDA

TYTEnD D RETAOD

Yrviiibnee

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000008121791-21 Data de Emissao: 25/06/2024
DADOS DD REQUERENTE
CNPJ: 10.331.985/0001-27

Certificamos, observadas as disposicbes da legislaggo vigente e de acordo com 0s registros existentes neste orgéo,
gue o requerente acima identificade estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Pdblica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exciui o direito da Fazenda
Pablica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & valida até 22/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL™
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacace de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACGOES: NAD INFCRMADO

Pagina 1 de 1
Emitido em: 25/06/2024 15:43:23




SCCRTTARIA DA FAZENDA

B

’g‘z@/’/fmﬂ/ﬁ{m

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

NUmero: 2024.000006121677-00 Data de Emissfio: 25/06/2G24
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigdes da legistagao vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situacéo iregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo nao pertence a contribuinte com inscricdo ativa no Cadastro de
“antribuintes do Estado de Pernambuco.

.« presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certido & valida ate  22/09/2024 _ devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invaiida para Licitagao Publica. A certidéo vélida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  25/06/2024 15:41:34




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
.~ GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Nimeroc 083.025

De azcordo com a legislagdc em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
exigtentes, o contribuinte de gque trata a presente certiddo estd REGULAR com suas
obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo de Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Ingcerigdo Mercantil 961.371-4

Sequencial Imobilidrico (14301172

Denominagdo CENTRO POLIESFORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Nome de Fantasia CEPEC-BJ.

“NPJ/CPF 10.331.995/0001-27

Logradourc RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairre/Distrito CANDEIAS

Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
Btividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOUIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrade desde 08/20%10

Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO

Situagdo ATIVO

Dbgervagbes:

**%*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%

A Frefeitura do Jaboatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar gualsquer dividas

que porventura venham a ser apuradas postericormente, relativas aos tributos a gque se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 22 de JULHO de 2024.

¢o6digo de Validagéo

EWILK41623

PREFEITURA DE JABOATAQ DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. 3al. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jakoatio dos Guararapes-PE
CEP:54.330-%00 / email: nacdapjo@gmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio pablica federal, por decisde deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

N#o constam da relagfio consultada para emissfio desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acdérdios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem comio aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢io de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 12:20:14 do dia 19/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informag8es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
littps://contas ten gov. br/ords/ fPp=INABILITADO:S

Codigo de controle da certiddo: 1V85190824122014

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




22/08/2024, 15:15 Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 10.331.955/0001-27

SOE?:IE_'O CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
i Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS

GUARARAPES [/ PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Setvico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:16/08/2024 a 14/09/2024

Certificacao Numero: 2024081622241656345972
=~ Informac&o obtida em 22/08/2024 15:15:54

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https: /fconsulta-cif, caixa.gov.briconsultacrifpag esiconsultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 25341546/2024

Expedicdo: 11/04/2024, as 09:43:19

Validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sokb o n°® 10.331.595/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

TNFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacfo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pibliico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




. MINISTERIO DA FAZENDA L
. SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaracéo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios « DCTFWeb

- CNPJI/CPF|10.331.995/0001-27
. . Nomg|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
_ ._Periodo de apuragio 07/2024
o Declaracao RetificadoraNao
" Identificagio da apuragio de débitos 27584456738 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
_ . . . Tributos| .Débitos Apurados : . Saldo a Pagar
Contribuigao Previdencidria Segurados
L Contribuicio Previdenciaria Patronai
" Contribuigao para Outras Entidades e Fundos
' o <o IRRF
. COFINS
g PIS
- CSRF
COSIRF

Sem Movimento

——

) presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, gue constitu
onfissdo de divida, de forma irretratével, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
)ICTFWeb e ndo pagos serao enviados para inscrigo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artige 5
o Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando «
eclarante sujeito ainda a:

) Sobre os tributos ndo pagos ou néo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
© g.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991;

) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos n3o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagbes de créditc
.om recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que envolvan
lesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos {Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em fese, tenh:
yeorrido crime conira a ordem tributria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolner, no prazo legal, valor de tributo ol
je contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recother aos cofres
yblicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cadigo Penal).

\o caso de falta de apresentag@o ou de apresentacdo de declaracdo com incorregdes ou omissbes, o contribuinte ficara sujeito at
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002,

\ao swrtirdo efeitos as retificacdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam exciuir ou reduzir dépitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragao de compensagéo ndo passivel de retificacao ou cancelamento.

Tambem nao surtirdo efeitos as retificactes de débitos de tributos em relacdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
Jrocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagéo da declaragdo ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
- Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
- GPF{433.000.574-34
-Telefone
Recilbo de Entrega da DCTFWeb

DCTFEWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|28/08/2024 18:13:44
C : T : "N° do recibo de entregal0000050000258051730




DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO

DE JANGADA ADOLESCENTE de 07 a 12 ANOS
72 PARCELA

-

\T)ECLARA(}AO:
Declaramos para o devidos fins de direito que 08 Documentos Contabeis

referente a 7% Parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianca e do Adolescente de 07a12
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem & conservagdo, identificados e a disposi¢éo do

Orggio Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo das Guararapes, de 26 de agosto de 2024

Maria TerezaMendes da Silva
Presidenie

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

M2 daCricetodo Sousa Mendes
Técnica em Contabilidade

Tesoureiro/Contador (CRC)  CRCFE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024
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gEmica em Contabilidade

T
CRC-PE 010846/ 07
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Contador {CRC)
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